第３２回 東京ＰＤ研究会 開催と一般演題募集のご案内

当番幹事

東京都立小児総合医療センター

総合診療科・腎臓内科

幡谷 浩史

 拝啓 PD 医療に携わる皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記の要領にて第３２回 東京ＰＤ研究会を予定致しました。皆様からの御演題を募集するとともに、

御参加をお待ちしております。

敬具
記

日 時  ： 2023 年 5 月 27 日（土） 14：0０ 開会

会 場  ： 東京慈恵会医科大学 高木 2 号館 地下 1 階 南講堂

東京都港区西新橋 3-19-18

＊集合形式で WEB 配信はございません

テーマ  ： 『 SDGｓ 継続可能な PD の開発目標 』

プログラム 1）： 一般演題

特別講演： 小松 康宏先生（群馬大学大学院医学系研究科 医療の質・安全学 教授）

参加費  ： 医師 3,000 円  レジデント/コメディカル 1,000 円  学生無料  企業関係者 3,000 円

＊当日午前中「Assisted PD Seminar」の開催を予定しております。別途ご案内申し上げます。

尚、感染状況により中止の場合もございますのでご了承ください。

                          一般演題募集について

一般演題募集窓口： 東京都立小児総合医療センター総合診療科・腎臓内科 幡谷 浩史

腹膜透析に関係するすべての領域から応募をお待ちしております。

演題は発表時間 7 分、質疑・討論 3 分を予定しております。

抄録は 600 字程度。E-mail にてお願いいたします。

尚、当日発表の際 PC は研究会で用意いたします。スライドは Microsoft PowerPoint（Windows のみ）

での作成、スライドデータは下記アドレスまでメール添付にてお送りください。

演題応募先：E-mail : tokyopd32@gmail.com

演題応募抄録提出期限：2023 年 3 月 24 日（金）必着

※本研究会は、日本透析医学会の地方学術集会に認定されており、同学会所定の研修単位（5 単位）が取得できます。

※本研究会は、日本腎不全看護学会（JANN）の透析療法指導看護師（DLN）における受験資格ポイント（参加 2 ポイント、

発表 2 ポイント、座長 2 ポイント）を取得できます。

以上

交通アクセス

会場：東京慈恵会医科大学 高木２号館 地下１階 南講堂

住所：東京都港区西新橋 3-19-18

都営三田線  御成門 A5 出口 約 3 分

日比谷線  神谷町 3 出口 約 7 分

銀座線   虎ノ門 1 出口 約 10 分

丸の内線・千代田線 霞ヶ関 C3 出口 約 13 分

JR   新橋駅 約 12 分

南講堂
地下１階